
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE   n° 44 del 14/01/2009

Proposta: DPG/2009/142 del 13/01/2009

Struttura proponente:

Oggetto: REG. CE 1698/2005 - PRS 2007/2013 - MISURA 123 (AZIONE 1) -
APPROVAZIONE GRADUATORIE PER SETTORE DELLE DOMANDE
PRESENTATE AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
167/2008 - ALLEGATO 5.

Autorità emanante:

Firmatario:

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 14/01/2009

IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA

VALTIERO MAZZOTTI in qualità di Direttore generale

SERVIZIO AIUTI ALLE IMPRESE
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA

Atto del Dirigente

pagina 1 di 30



DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA 

IL DIRETTORE

Visti:

- il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio europeo, 
sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo 
Europeo Agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);

- il Regolamento (CE) n. 1290/2005 del Consiglio europeo 
sul finanziamento della politica agricola comune;

- la Decisione n. 144/2006 del Consiglio relativa agli 
orientamenti  strategici  comunitari  per  lo  sviluppo 
rurale (programmazione 2007-2013);

- il  Regolamento  (CE)  n.  1974/2006  della  Commissione 
europea, che reca disposizioni di applicazione al citato 
Regolamento (CE) n. 1698/2005;

- il  Regolamento  (CE)  n.  883/2006  della  Commissione 
europea applicativo del Regolamento (CE) n. 1290/2005 
concernente  la  tenuta  dei  conti  degli  organismi 
pagatori, le dichiarazioni di spesa e di entrata e le 
condizioni di rimborso delle spese nell’ambito del FEAGA 
e del FEASR;

- la deliberazione dell´Assemblea Legislativa n. 99 del 30 
gennaio 2007, con la quale è stato adottato il Programma 
di Sviluppo Rurale della Regione Emilia-Romagna per il 
periodo  2007/2013  attuativo  del  citato  Reg.  (CE)  n. 
1698/2005; 

- la Decisione della Commissione europea C(2007)4161 del 
12  settembre  2007,  di  approvazione  del  Programma 
medesimo;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1439 in data 
1 ottobre 2007, con la quale si è preso atto della 

Testo dell'atto

pagina 2 di 30



decisione comunitaria di approvazione del Programma di 
Sviluppo  Rurale  2007-2013  (di  seguito  per  brevità 
indicato P.S.R.), nella formulazione acquisita agli atti 
d'ufficio della Direzione Generale Agricoltura al n. PG/
2007/0238108 di protocollo in data 21 settembre 2007, 
allegato  alla  deliberazione  stessa  quale  parte 
integrante e sostanziale;

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 
167  in  data  11/02/2008  recante:  “Reg.  CE  1698/2005  e 
decisione C(2007)4161 – PSR 2007-2013. Approvazione programma 
operativo Asse 1 comprensivo del programmi operativi relativi 
alle misure 111 (Azione 1) 112, 114, 121, e 123 (Azione 1) 
nonché approvazione Avviso Pubblico Misura 123 (Azione 1)” ed 
in particolare l’allegato 5 nel quale sono stati fissati i 
criteri  di  presentazione,  istruttoria,  selezione, 
approvazione  e  finanziamento  dei  progetti  a  valere  sulle 
risorse finanziarie previste per la Misura 123 Azione 1; 

Richiamata  la  determinazione  del  Direttore  Generale 
Agricoltura n. 8905 del 24 luglio 2008 di nomina, secondo 
quanto previsto al punto 12 del predetto avviso pubblico, del 
Gruppo di Valutazione incaricato di formulare le proposte di 
graduatorie  settoriali  degli  interventi  ammissibili  e  le 
eventuali esclusioni;

Considerato:

- che  in  esito  a  detto  avviso  pubblico  sono  state 
presentate complessivamente n. 181 domande;

- che  il  Gruppo  di  Valutazione  ha  provveduto 
preliminarmente, avvalendosi anche del supporto tecnico 
del  Servizio  Aiuti  alle  imprese,  all'esame  di  dette 
istanze  in  base  al  quale  è  stata  accertata  la  non 
ammissibilità di n. 15 domande;

- che  contemporaneamente  il  Gruppo  di  Valutazione  ha 
provveduto alla valutazione di competenza attribuendo i 
punteggi  alle  restanti  166  domande  secondo  i  criteri 
contenuti nell'avviso medesimo;

Preso atto:

- che il Gruppo di Valutazione ha pertanto proceduto alla 
formulazione  di  distinte  proposte  di  graduatoria  per 
singolo settore di intervento;

pagina 3 di 30



- che l’attività procedimentale trova riscontro nei verbali 
redatti dal Gruppo di Valutazione, conservati agli atti 
del Servizio Aiuti alle imprese;

- che,  per  quanto  riguarda  le  istanze  che  sono  state 
ritenute non ammissibili il Responsabile del procedimento 
ha provveduto a inviare, ai singoli richiedenti, apposite 
comunicazioni  concernenti  i  motivi  ostativi  per 
l’accoglimento  delle  istanze,  con  invito  a  produrre 
eventuali osservazioni scritte entro i termini previsti 
dalla normativa vigente;

- che  il  Gruppo  di  Valutazione  ha  preso  in  esame  le 
controdeduzioni  inviate  confermando  le  ragioni  di 
esclusione già riscontrate in fase di esame istruttorio e 
notificate alle ditte interessate, ovvero accogliendo le 
motivazioni addotte come risulta nei verbali agli atti 
del Servizio Aiuti alle imprese;

Ritenuto di recepire le risultanze dell’attività svolta 
dal Gruppo di Valutazione, approvando i seguenti Allegati 
costituenti  parti  integranti  e  sostanziali  della  presente 
determinazione:

- Allegato  1:  elenco  delle  n.  15  domande  ritenute  non 
ammissibili;

- Allegato 2: graduatorie settoriali relative alle n. 166 
domande ritenute ammissibili, nelle quali sono indicati 
il  punteggio  complessivamente  attribuito,  la  spesa 
massima ammissibile ed il contributo massimo concedibile 
a ciascun richiedente;

Dato atto:

- che  al  finanziamento  delle  graduatorie  di  cui 
all’Allegato 2 sono destinate risorse a valere sulla 
Misura  123  del  PSR,  pari  complessivamente  a  29,974 
milioni  di  euro,  comprensivi  di  quota  comunitaria 
nazionale e regionale;

- che dette risorse si intendono ripartite sulle singole 
graduatorie  settoriali  in  funzione  delle  percentuali 
fissate dal punto 5 dell’Allegato 5 alla deliberazione 
n. 167/2008;

- che  i  progetti  inseriti  nelle  singole  graduatorie 
verranno finanziati secondo quanto stabilito dal punto 

pagina 4 di 30



13, primo, secondo e terzo capoverso, dell’Allegato 5 
alla deliberazione n. 167/2008;

Dato atto che per uniformare, semplificare e garantire 
trasparenza alla procedura di istruttoria tecnica finalizzata 
alla  quantificazione  effettiva  della  spesa  ammessa  con 
riferimento ai progetti collocati in posizione utile ai fini 
dell’aiuto e all’accertamento di avvenuta esecuzione delle 
opere si provvederà, con successivo atto formale, a fissare 
le indispensabili disposizioni tecniche;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in 
materia  di  organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella 
Regione  Emilia-Romagna"  e  successive  modifiche,  ed  in 
particolare l'art. 37, comma 4;

Dato atto del parere allegato;

DETERMINA

1) di  recepire  integralmente  le  risultanze  dell'attività 
istruttoria svolta dal Gruppo di Valutazione, nominato ai 
fini dell'attribuzione dei punteggi e della formulazione 
delle proposte di graduatoria per settore delle domande 
presentate in esito all'avviso pubblico, concernente la 
Misura  123  “Accrescimento  del  valore  aggiunto  dei 
prodotti agricoli e forestali” Azione 1 “Trasformazione 
e/o  commercializzazione  di  prodotti  Allegato  I  del 
Trattato”,  di  cui  alla  deliberazione  della  Giunta 
regionale n. 167/2008;

2) di approvare, pertanto, i seguenti allegati costituenti 
parti  integranti  e  sostanziali  della  presente 
determinazione:

- Allegato 1: elenco delle n. 15 domande ritenute non 
ammissibili  secondo  le  motivazioni  espresse  dal 
Gruppo  di  Valutazione  nei  verbali  conservati  agli 
atti del Servizio Aiuti alle imprese;

- Allegato 2: graduatorie settoriali relative alle n. 
166 domande ritenute ammissibili, nelle quali sono 
indicati il punteggio complessivamente attribuito, la 
spesa  massima  ammissibile  e  il  contributo  massimo 
concedibile a ciascun richiedente;

pagina 5 di 30



3) di dare atto:

a) che  al  finanziamento  delle  graduatorie  di  cui 
all’Allegato  2  alla  presente  determinazione  sono 
destinate le risorse indicate nell’Allegato 5 alla 
deliberazione  167/2008,  pari  complessivamente  a 
29,974  milioni  di  euro,  comprensivi  di  quota 
comunitaria nazionale e regionale;

b) che  le  predette  risorse  saranno  ripartite  sulle 
singole  graduatorie  settoriali  in  funzione  delle 
percentuali fissate dal punto 5 dell’Allegato 5 alla 
deliberazione n. 167/2008;

c) che  le  domande  inserite  nelle  singole  graduatorie 
verranno  finanziate  secondo  quanto  stabilito  dal 
punto  13,  primo,  secondo  e  terzo  capoverso, 
dell’Allegato 5 alla deliberazione n. 167/2008;

4) di dare atto inoltre:

a) che  all'approvazione  dei  progetti,  alla 
determinazione in via definitiva della spesa ammessa, 
alla  concessione  del  contributo,  alla  fissazione 
delle prescrizioni tecniche necessarie ad assicurare 
la  corretta  realizzazione  dei  progetti  ed  alla 
definizione  della  documentazione  da  presentare  in 
sede  di  accertamento  di  avvenuta  esecuzione  delle 
opere  si  provvederà  con  successivi  specifici  atti 
dirigenziali;

b) che  esclusivamente  ai  suddetti  atti  dirigenziali 
viene riconosciuta natura formale e sostanziale di 
provvedimento  concessorio a  favore  dei  soggetti 
beneficiari;

5) di  stabilire  che  con  successivo  atto  si  provvederà  a 
fissare le disposizioni tecniche relative alla procedura 
di istruttoria finalizzata alla quantificazione effettiva 
della spesa ammessa con riferimento ai progetti collocati 
in posizione utile ai fini dell’aiuto e all’accertamento 
di avvenuta esecuzione delle opere;

6) di dare atto che l’erogazione del contributo da parte 
dell’Organismo pagatore regionale riconosciuto a livello 
comunitario per la gestione delle risorse del FEASR, sarà 
effettuata, successivamente all’esecutività dell’atto di 
concessione, con le seguenti modalità:

pagina 6 di 30



- acconto  pari  al  20%  del  contributo  concesso,  su 
richiesta del beneficiario, ad avvenuto inizio lavori 
e  subordinatamente  alla  presentazione  di  garanzia 
fidejussoria  a  favore  dell’Organismo  pagatore, 
rilasciata da soggetti autorizzati. La garanzia dovrà 
essere conforme a quanto stabilito con determinazione 
del Direttore dell'Agenzia Regionale per le Erogazioni 
in Agricoltura (AGREA);

- saldo  pari  alla  residua  percentuale  di  contributo, 
ovvero  minor  somma,  ad  avvenuto  accertamento 
dell’esecuzione  delle  opere  e  previa  approvazione 
della  documentazione  tecnica,  amministrativa  e 
contabile inerente i lavori effettuati;

7) di  stabilire  che,  come  già  indicato  al  punto  14 
dell’Allegato 5 alla deliberazione n. 167/2008, i lavori 
dovranno  essere  ultimati  entro  12  mesi  dalla  data  di 
notifica della determinazione di concessione;

8) di dare atto che, per quanto non espressamente previsto 
nel presente provvedimento, si rinvia a quanto indicato 
nell’Allegato  5  alla  deliberazione  n.  167/2008  nonché 
alla  normativa  comunitaria,  statale  e  regionale  in 
vigore;

9) di disporre la pubblicazione in forma integrale della 
presente  determinazione  nel  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Emilia-Romagna dando atto che con la suddetta 
pubblicazione la Regione intende adempiuti gli obblighi 
di comunicazione del presente provvedimento ai soggetti 
interessati;

10) di dare atto infine che il Servizio Aiuti alle imprese 
provvederà a dare la più ampia diffusione alla presente 
determinazione attraverso l’inserimento nel sito internet 
della Regione ERMESAGRICOLTURA.

Dott. Valtiero Mazzotti

pagina 7 di 30



ALLEGATO 1

ELENCO DOMANDE NON AMMISSIBILI

SETTORE LATTIERO CASEARIO

123/1-MO/11 1245462 CASEIFICIO SOCIALE SANTA RITA SOCIETA' 
AGRICOLA  COOPERATIVA  ABBREVIABILE  IN 
CAS. SOC. SANTA RITA SOC. AGR. COOP.

123/1-MO/21 1263957 LATTERIA  CAMPOGALLIANO  -  SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

123/1-RE/20 1264179 MONTANARI E GRUZZA S.P.A.

COMPARTO BOVINI

123/1-PR/10 1218916 DUSTY RENDERING SRL

COMPARTO SUINI

123/1-BO/15 1269581 FELSINEO S.P.A.

123/1-PR/44 1268349 CASALE S.P.A.

123/1-PR/43 1267641 SALUMI BOSCHI FRATELLI S.P.A.

SETTORE ORTOFRUTTICOLO

123/1-RA/17 1264551 F.LLI BANDINI SOCIETA' AGRICOLA S.S.

123/1-FC/08 1222160 PERUGINI  FRUTTA  S.P.A.  CONSORTILE  - 
SOCIETA' AGRICOLA IN FORMA ABBREVIATA 
PERUGINI FRUTTA S.P.A. CONSORTILE

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 30



SETTORE CEREALICOLO

123/1-PR/39 1264321 GRUPPO ITALY SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA O IN BREVE GRUPPO ITALY S.R.L.

123/1-PR/40 1264545 DALLATANA ROMOLO E C. S.N.C.

123/1-RA/16 1263807 MOLINO NALDONI S.R.L.

RAGGRUPPAMENTO SETTORI OLEOPROTEAGINOSE, SEMENTIERO 
E FORAGGERE

123/1-RN/01 1257922 CON.BIO. - S.R.L.

ALTRI SETTORI

123/1-MO/01 1142200 MONARI FEDERZONI S.P.A

COMMERCIALIZZAZIONE

123/1-RE/10 1160001 CASEIFICIO SOCIALE DI MINOZZO DI VILLA 
MINOZZO SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA

pagina 9 di 30



ALLEGATO 2

GRADUATORIA SETTORE LATTIERO CASEARIO

Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo massimo 
concedibile

(1)

Criteri di 
precedenza

123/1-PR/28 1262217 CASIFICIO SOCIALE DI NEVIANO DEGLI ARDUINI 
SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA 79 815.000,00 815.000,00 40,00 326.000,00  

123/1-RE/09 1151458 LATTERIA SOCIALE CASALE DI BISMANTOVA 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 77 502.244,59 502.000,00 40,00 200.800,00  

123/1-RE/11 1162054 LATTERIA SOCIALE DEL FORNACIONE SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA 76 760.000,00 760.000,00 40,00 304.000,00  

123/1-RE/08 1151446 "LATTERIA SOCIALE DI QUARA SOC. COOP. A R. 
L." 74 1.377.870,76 1.377.000,00 40,00 550.800,00  

123/1-MO/22 1264537 "PARMAREGGIO S.P.A." 72,62 2.846.759,00 2.846.000,00 20,00 569.200,00  

123/1-BO/04 1236239 CASEIFICIO SOCIALE FIOR DI LATTE SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA 71 1.934.085,63 1.934.000,00 40,00 773.600,00  

123/1-RE/02 1113520 FOGLIANO GIAROLA SABBIONE - CASEIFICIO 
SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 70,91 674.843,78 674.000,00 40,00 269.600,00  

123/1-PR/12 1235413 FERRARINI SILVESTRO E C. - SOCIETA' IN NOME 
COLLETTIVO 70 1.116.904,50 1.116.000,00 40,00 446.400,00 precede per 

maggior fatturato

123/1-RE/13 1182789 CASEIFICIO IL BOIARDO SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA 70 1.000.000,00 1.000.000,00 40,00 400.000,00  

Allegato parte integrante - 2

pagina 10 di 30



Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo massimo 
concedibile

(1)

Criteri di 
precedenza

123/1-PC/05 1196373

CASEIFICIO SOCIALE DI BASELICA DUCE 
SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA 
ENUNCIABILE ANCHE CASEIFICIO SOCIALE DI 
BASELICA DUCE SOC. AGR. COOP. O ANCHE 
CASEIFICIO SOCIALE DI BASELICA DUCE S.A.C.

68 772.025,00 772.000,00 40,00 308.800,00  

123/1-RE/07 1151430 "LATTERIA SOCIALE S. PIETRO SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA" 67 1.291.311,90 1.291.000,00 40,00 516.400,00

precede per zona 
svantaggiata e 
maggior fatturato

123/1-MO/17 1263420 CASEIFICIO SOCIALE LA GUARDIA SOCIETA' 
AGRICOLA COOPERATIVA 67 1.541.044,78 1.541.000,00 40,00 616.400,00 precede per zona 

svantaggiata

123/1-PR/32 1262377 LATTERIA SOCIALE SANTO STEFANO SOCIETA' 
AGRICOLA COOPERATIVA 67 1.870.000,00 1.870.000,00 40,00 748.000,00  

123/1-PR/02 1144122 "MARGI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA" IN BREVE "MARGI SRL" 66 5.351.937,50 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00  

123/1-PR/30 1262336 CASEIFICIO SOCIALE DI URZANO SOCIETA' 
AGRICOLA COOPERATIVA 64 406.000,00 406.000,00 40,00 162.400,00 precede per 

maggior fatturato

123/1-PR/24 1261767 LATTERIA SOCIALE DELLA COSTA DI BAZZANO 
SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA 64 649.000,00 649.000,00 40,00 259.600,00  

123/1-MO/19 1263555 INDUSTRIA CASEARIA PIEVEPELAGO SOCIETA' 
AGRICOLA COOPERATIVA 63 598.784,63 598.000,00 40,00 239.200,00  

123/1-PC/21 1268197 SANTA VITTORIA SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA 62,96 2.700.000,00 2.700.000,00 40,00 1.080.000,00  

123/1-PR/46 1268674 I.PELAGATTI VED. CHIARI S.R.L. 62 1.048.199,00 1.048.000,00 40,00 419.200,00  

pagina 11 di 30



Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo massimo 
concedibile

(1)

Criteri di 
precedenza

123/1-MO/20 1263732 FIORDALBA 60 4.104.534,00 4.104.000,00 20,00 820.800,00  

123/1-PC/03 1174273
VALCOLATTE SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA ENUNCIABILE ANCHE VALCOLATTE 
S.R.L.

58 4.562.195,20 4.562.000,00 40,00 1.824.800,00  

123/1-RE/12 1182646 LATTERIA SOCIALE SAN GIOVANNI DELLA 
FOSSA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 57 1.150.000,00 1.150.000,00 40,00 460.000,00  

123/1-BO/07 1261811 CASE BORTOLANI SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA 56 311.954,40 311.000,00 40,00 124.400,00 precede per zona 

svantaggiata

123/1-PR/20 1258715 FERRARINI E BONETTI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 56 602.338,91 602.000,00 40,00 240.800,00  

123/1-PC/18 1266279 CASEIFICIO COOPERATIVO CASANOVA SOC. 
COOP. A R.L. 51 1.451.585,91 1.451.000,00 40,00 580.400,00  

123/1-MO/25 1268594 CASA ROSSA S.R.L. - SOCIETA' AGRICOLA 50 8.800.000,00 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00  

123/1-MO/03 1145692 COOPERATIVA CASEARIA POGGIOLI SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA 49 2.620.181,71 2.620.000,00 40,00 1.048.000,00  

123/1-PR/36 1263239 GENNARI VITTORIO & C. S.A.S. 43,13 9.087.860,00 7.500.000,00 20,00 1.500.000,00  

123/1-MO/12 1245561 LAME SOCIETA’. AGRICOLA COOPERATIVA 41,3 1.995.000,00 1.995.000,00 40,00 798.000,00  

123/1-MO/27 1269777
COOPERATIVA CASEARIA CASELLO DI 
ACQUARIA SOCIETA' COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA’ LIMITATA

33 2.517.286,99 2.517.000,00 40,00 1.006.800,00  

123/1-PC/01 1111294 LATTEGRA - INDUSTRIA CASEARIA S.P.A. 32 5.271.239,58 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00  

pagina 12 di 30



Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo massimo 
concedibile

(1)

Criteri di 
precedenza

123/1-MO/02 1145687 CASEIFICIO SOCIALE RONCOSCAGLIA SOCIETA' 
COOPERARIVA A R.L. 30 468.478,52 468.000,00 40,00 187.200,00  

123/1-FC/19 1269722 EST S.R.L. 26 966.466,17 966.000,00 40,00 386.400,00

precede per 
maggior volume di 
prodotto agricolo di 
base

123/1-FC/15 1261927
"VIGNOLA SOCIETA' AGRICOLA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA" IN ACRONIMO 
"VIGNOLA S.A.R.L."

26 614.743,35 614.000,00 40,00 245.600,00  

(1) L’entità dell’importo massimo ammissibile e l’intensità del contributo massimo concedibile sono calcolati in funzione della dimensione dell’impresa (vedi 
punti 6 dell’Allegato 5 alla deliberazione 167/2008).

pagina 13 di 30



GRADUATORIA COMPARTO BOVINI

Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo massimo 
concedibile

(1)

Criteri di 
precedenza

123/1-RE/05 1140781 UNIPEG SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 64 4.532.951,58 4.532.000,00 20,00 906.400,00

123/1-PR/13 1236866 MACELLO DI PARMA S.R.L. 56 4.558.242,03 4.558.000,00 40,00 1.823.200,00

(1) L’entità dell’importo massimo ammissibile e l’intensità del contributo massimo concedibile sono calcolati in funzione della dimensione dell’impresa 
(vedi punti 6 dell’Allegato 5 alla deliberazione 167/2008).

pagina 14 di 30



GRADUATORIA SETTORE COMPARTO SUINI

Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo massimo 
concedibile

(1)

Criteri di 
precedenza

123/1-PR/05 1190074 FONTANA ERMES S.P.A. 86,01 5.438.145,00 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00
 

123/1-PR/15 1243852 BEDOGNI EGIDIO S.P.A. 86 2.015.575,67 2.015.000,00 40,00 806.000,00
precede per 
maggior fatturato

123/1-PR/38 1263543 SAN NICOLA PROSCIUTTIFICIO DEL SOLE S.P.A. 86 2.617.904,03 2.617.000,00 40,00 1.046.800,00
 

123/1-PR/19 1255760
PROSCIUTTIFICIO BOSCHI ELIDIO S.N.C. DI 
BOSCHI GIANLUCA E C. 85,59 1.373.000,00 1.373.000,00 40,00 549.200,00

 

123/1-PR/01 1138239 F.LLI TANZI S.P.A. 84 5.856.331,73 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00
 

123/1-PR/06 1190425 RULIANO S.P.A. 82,99 928.250,76 928.000,00 40,00 371.200,00
 

123/1-PR/11 1220550 GUALERZI S.P.A. 82,33 2.991.188,01 2.991.000,00 40,00 1.196.400,00
 

123/1-PC/04 1183805 SALUMIFICIO SAN CARLO S.P.A. 82,28 1.615.988,64 1.615.000,00 40,00 646.000,00
 

123/1-PC/16 1264643 GIORDANO S.R.L. 82,09 1.777.646,02 1.777.000,00 40,00 710.800,00
 

123/1-PR/33 1262727 LA FELINESE SALUMI S.P.A. 82 7.748.699,00 7.500.000,00 20,00 1.500.000,00
 

123/1-PR/25 1262059 FUMAGALLI - INDUSTRIA ALIMENTARI S.P.A. 81,64 5.035.314,40 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00
 

123/1-PR/41 1266342
SALUMIFICIO TARASCONI DI TARASCONI LUIGI 
E C. S.N.C. 81,3 1.270.240,00 1.270.000,00 40,00 508.000,00

 

123/1-PR/17 1251096 PROSCIUTTIFICIO SAN MICHELE S.R.L. 80,71 2.880.439,00 2.880.000,00 40,00 1.152.000,00
 

pagina 15 di 30



Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo massimo 
concedibile

(1)

Criteri di 
precedenza

123/1-PC/19 1267553 SALUMIFICIO PEVERI CARLO & C. S.N.C. 80,06 1.456.000,00 1.456.000,00 40,00 582.400,00
 

123/1-PR/23 1261606 CASA GRAZIANO S.A.S. DI CASA GRAZIANO E C. 79,9 282.210,00 282.000,00 40,00 112.800,00
 

123/1-PC/20 1268079
SALUMIFICIO ALSENESE DI MANINI ANTONIO & 
C. S.A.S. 79,3 675.444,00 675.000,00 40,00 270.000,00

 

123/1-PR/37 1263278 LEPORATI PROSCIUTTI LANGHIRANO S.P.A. 78,06 3.080.000,00 3.080.000,00 40,00 1.232.000,00
 

123/1-MO/09 1222339 ITALCARNI SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 77,62 7.949.467,28 7.500.000,00 20,00 1.500.000,00
 

123/1-PR/21 1260456 SALUMIFICIO MONPIU' S.R.L. 77,51 904.212,99 904.000,00 40,00 361.600,00
 

123/1-FE/08 1269024 NEGRINI SALUMI S.P.A. 77 1.453.481,70 1.453.000,00 40,00 581.200,00
precede per 
produzioni DOP

123/1-PR/09 1214078 SALUMIFICIO AURORA S.P.A. 77 5.000.000,00 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00
 

123/1-MO/18 1263505 CASTEL CARNI S.P.A. 76,38 3.924.000,00 3.924.000,00 20,00 784.800,00
 

123/1-PR/49 1269475 STAGIONATURA MONTEFIORE S.R.L. 74,99 1.550.000,00 1.550.000,00 40,00 620.000,00
 

123/1-PR/50 1269553 CRUDI D'ITALIA S.P.A. 74,6 1.000.000,00 1.000.000,00 20,00 200.000,00
 

123/1-MO/06 1174512 CASTELFRIGO S.R.L. 74,36 6.000.000,00 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00
 

123/1-PR/07 1190635 AUSONIO TOSINI S.R.L. 73,99 3.264.519,87 3.264.000,00 40,00 1.305.600,00
 

123/1-PR/34 1262845 BIZETA S.P.A. 72 4.378.911,63 3.802.000,00 40,00 1.520.800,00
precede per 
produzioni DOP

pagina 16 di 30



Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo massimo 
concedibile

(1)

Criteri di 
precedenza

123/1-MO/26 1268987 CASELLI SALUMI S.R.L. 72 4.556.228,00 4.556.000,00 40,00 1.822.400,00
 

123/1-PR/03 1174447 QUINTA STAGIONE S.P.A. 70,84 6.216.158,36 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00
 

123/1-PC/09 1258953 SALUMIFICIO LA ROCCA S.R.L. 70,25 617.200,21 617.000,00 40,00 246.800,00
 

123/1-PR/42 1267565 STAGIONATURA PETRARCA S.R.L. 70 5.000.000,00 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00
 

123/1-PR/08 1191683 GALLINA MARIO S.P.A. 63 1.180.500,00 1.180.000,00 40,00 472.000,00
 

123/1-PR/48 1269426 GIUBERTI AMERIO S.R.L. 62,18 3.300.000,00 3.300.000,00 40,00 1.320.000,00
 

123/1-RA/02 1159300 GOLFERA IN LAVEZZOLA S.P.A. 60,78 5.000.000,00 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00
 

123/1-PR/27 1262212 MAGNANI CARNI S.R.L. 59,58 2.105.402,30 2.105.000,00 40,00 842.000,00
 

123/1-PR/14 1239466 SALUMIFICIO FERRARI GIOVANNI & C. S.N.C. 57 2.100.000,00 2.100.000,00 40,00 840.000,00
precede per zona 
svantaggiata

123/1-PR/26 1262209 ANNONI S.P.A. 57 4.704.362,32 4.704.000,00 40,00 1.881.600,00
 

123/1-PR/45 1268561 BODRIA ANTONIO – IMPRESA INDIVIDUALE 47,84 279.245,00 279.000,00 40,00 111.600,00
 

(1) L’entità dell’importo massimo ammissibile e l’intensità del contributo massimo concedibile sono calcolati in funzione della dimensione dell’impresa 
(vedi punti 6 dell’Allegato 5 alla deliberazione 167/2008).

pagina 17 di 30



GRADUATORIA SETTORE AVICOLO E UOVA

Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo massimo 
concedibile

(1)

Criteri di 
precedenza

123/1-FC/02 1173415 TEDALDI - S.R.L. 67,85 2.432.340,49 2.432.000,00 40,00 972.800,00

123/1-FC/01 1130129 CONSORZIO GATTEO PROTEINE SOCIETA’ 
COOPERATIVA. AGRICOLA 65,01 740.850,00 740.000,00 40,00 296.000,00

123/1-BO/05 1245270 EUROSERVICE S.R.L. 62,23 5.111.400,00 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00

123/1-FC/16 1262716 GUSTITALIA S.N.C. DI MAGGIOLI MIRKO E 
FACCHINETTI 58 640.986,69 620.000,00 40,00 248.000,00

123/1-FC/18 1264479

COOPERATIVA PRODUTTORI ROMAGNALI 
AVICOLI - CO.P.R.A. - SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA IN SIGLA CO.P.R.A. SOCIETA’ 
COOPERATIVA AGRICOLA

56 4.992.988,26 4.992.000,00 40,00 1.996.800,00

(1) L’entità dell’importo massimo ammissibile e l’intensità del contributo massimo concedibile sono calcolati in funzione della dimensione dell’impresa 
(vedi punti 6 dell’Allegato 5 alla deliberazione 167/2008).

pagina 18 di 30



GRADUATORIA SETTORE ORTOFRUTTICOLO

Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo massimo 
concedibile

(1)

Criteri di 
precedenza

123/1-PR/04 1185853
CONSORZIO PADANO ORTOFRUTTICOLO SOCIETA' 
AGRICOLA COOPERATIVA ENUNCIABILE ANCHE 
CO.PAD.OR. SOC. AGR. COOP.

87 5.441.000,00 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00  

123/1-PC/07 1251615 SUNCAN S.P.A. 85,98 4.798.730,58 4.798.000,00 40,00 1.919.200,00  

123/1-PC/02 1130817 A.R.P. AGRICOLTORI RIUNITI PIACENTINI SOCIETA’ 
AGRICOLA COOPERATIVA 85 3.403.092,00 3.403.000,00 40,00 1.361.200,00  

123/1-FE/07 1264460 ORGANIZZAZIONE PRODUTTORI ORTOFRUTTICOLI 
EUROPA - CONSORZIO COOPERATIVO AGRICOLO 84,99 6.261.622,52 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00  

123/1-BO/06 1261744 PIZZOLI - SOCIETA' PER AZIONI 77 6.128.660,00 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00  

123/1-FC/07 1219424 OROGEL FRESCO SOC. COOP. AGRICOLA 76,29 3.559.710,00 3.559.000,00 20,00 711.800,00  

123/1-PC/08 1258914 GEMMA & C. S.P.A. 74 1.685.750,00 1.685.000,00 40,00 674.000,00  

123/1-FC/11 1242888 COOP. SAPORE DI ROMAGNA SOCIETA' AGRICOLA 73 1.240.000,00 1.240.000,00 40,00 496.000,00  

123/1-RA/06 1193742
MINGUZZI SOCIETA' PER AZIONI CONSORTILE - 
SOCIETA' AGRICOLA FORMA ABBREVIATA " 
MINGUZZI S.P.A. CONSORTILE"

70,02 3.340.000,00 3.340.000,00 40,00 1.336.000,00  

123/1-PC/12 1261585 EMILIANA CONSERVE S.R.L. 69,95 4.730.880,00 4.730.000,00 40,00 1.892.000,00  

123/1-FC/03 1181524 OROGEL SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 69 7.950.000,00 7.500.000,00 20,00 1.500.000,00

precede in 
quanto aderente a 
OP e  per 
maggior volume 
di prodotto 
agricolo di base

pagina 19 di 30



Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo massimo 
concedibile

(1)

Criteri di 
precedenza

123/1-FC/09 1237214 OROGEL SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 69 5.550.000,00 5.550.000,00 20,00 1.110.000,00
precede in 
quanto aderente a 
OP

123/1-PC/10 1259303 STERILTOM ASEPTIC - SYSTEM S.R.L. OPPURE 
STERILTOM S.R.L. 69 1.013.216,75 1.013.000,00 40,00 405.200,00  

123/1-MO/15 1262748 MENU' SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN 
BREVE MENU'  S.R.L. 66 8.000.000,00 7.500.000,00 20,00 1.500.000,00  

123/1-FE/03 1261879

CONSORZIO ITALIANO COOPERATIVE 
ORTOFRUTTICOLE SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA IN SIGLA C.I.C.O. SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

65 3.892.463,02 3.892.000,00 40,00 1.556.800,00

precede in 
quanto aderente a 
OP e per 
maggior fatturato

123/1-FC/12 1243428 ORTOGEST SPA CONSORTILE SOCIETA' AGRICOLA 65 4.731.950,19 4.731.000,00 40,00 1.892.400,00
precede  in 
quanto aderente a 
OP

123/1-PR/16 1245255 BOSCHI FOOD & BEVERAGE S.P.A. 65 1.980.159,25 1.980.000,00 20,00 396.000,00  

123/1-BO/10 1263601

COOPERATIVA MEDICINESE TRA AGRICOLTORI - 
SOCIETA' COOPERATIVA A R.L. - CO.ME.T.A. 
OPPURE CO.ME.T.A. SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA

64,87 3.094.272,36 3.094.000,00 40,00 1.237.600,00  

123/1-RA/10 1253816 P.O.V. PRODUTTORI ORTOFRUTTICOLI VOLTANA 
SOC. COOP. AGRICOLA 63,18 1.131.000,00 1.131.000,00 40,00 452.400,00  

123/1-RA/03 1185144
COOPERATIVA PER LA VENDITA E 
L'ESPORTAZIONE DEI PRODOTTI AGRICOLI -  LUGO 
C.E.P.A.L. SOCITA’ COOPERATIVA  AGRICOLA 

62,65 2.534.000,00 2.534.000,00 40,00 1.013.600,00  

123/1-FE/05 1263185 COOPERATIVA ORTOFRUTTICOLA VE.BA. SOCIETA' 
COOPERATIVA 58,83 1.578.218,39 1.578.000,00 40,00 631.200,00  

123/1-RA/04 1188941  SURGITAL S.P.A. 58 2.742.682,14 2.742.000,00 40,00 1.096.800,00  

123/1-BO/08 1262049 PATFRUT SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 57,78 1.087.556,43 1.087.000,00 40,00 434.800,00  

123/1-FE/01 1153084 COFERASTA S.P.A. 57 3.950.906,89 3.950.000,00 40,00 1.580.000,00  

pagina 20 di 30



Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo massimo 
concedibile

(1)

Criteri di 
precedenza

123/1-BO/13 1264328 AGRIMOLA - S.P.A. 56,49 3.664.762,25 3.664.000,00 40,00 1.465.600,00  

123/1-RA/09 1251281 FRUTTAGEL SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 
PER AZIONI 56 5.600.000,00 5.600.000,00 20,00 1.120.000,00  

123/1-PR/47 1268880 CARRA INDUSTRIE ALIMENTARI S.R.L. 56 779.884,16 779.000,00 40,00 311.600,00  

123/1-FC/05 1190480 GOBBI DINO S.R.L. 55 5.393.006,38 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00  

123/1-FC/04 1182762
CONSORZIO FRUTTETO S.P.A. CONSORTILE - 
SOCIETA' AGRICOLA IN FORMA ABBREVIATA 
CONSORZIO FRUTTETO S.P.A. CONSORTILE

54,45 3.559.915,76 3.559.000,00 40,00 1.423.600,00  

123/1-BO/09 1262725 ORTOFRUTTICOLA PARMA S.R.L. 53,32 1.069.323,18 1.069.000,00 40,00 427.600,00  

123/1-RN/02 1261882 ROSSI ORTOFRUTTA S.R.L. 52 4.372.640,11 4.255.000,00 40,00 1.702.000,00  

123/1-FC/10 1242515
COMMERCIO FRUTTA S.P.A. CONSORTILE - 
SOCIETA' AGRICOLA IN SIGLA COMMERCIO 
FRUTTA S.P.A. CONSORTILE

50 800.000,00 800.000,00 40,00 320.000,00  

123/1-RE/16 1244705 AGRICOLA DON CAMILLO S.R.L. 41,97 1.881.000,00 1.881.000,00 40,00 752.400,00  

123/1-MO/07 1189795 MODENA FUNGHI DI PIAZZA MARIA GRAZIA E C. 
S.A.S. 39 1.632.000,00 1.630.000,00 40,00 652.000,00  

123/1-RE/15 1213420 FREDDI PRODOTTI ORTOFRUTTICOLI S.N.C. 32 1.754.454,35 1.754.000,00 40,00 701.600,00  

(1) L’entità dell’importo massimo ammissibile e l’intensità del contributo massimo concedibile sono calcolati in funzione della dimensione dell’impresa 
(vedi punti 6 dell’Allegato 5 alla deliberazione 167/2008).

pagina 21 di 30



GRADUATORIA SETTORE VITIVINICOLO

Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo massimo 
concedibile

(1)

Criteri di 
precedenza

123/1-PC/11 1260653
CASA BELLA S.R.L. ENUNCIABILE ANCHE C.B. 
S.R.L. OPPURE PUNTO DI IMBOTTIGLIAMENTO 
ARQUATESE S.R.L. 

76,86 1.497.838,76 1.497.000,00 40,00 598.800,00

123/1-PC/13 1262432

CANTINA SOCIALE COOPERATIVA DELLA 
VALTIDONE SOC. COOP. A R.L. ENUNCIABILE 
ANCHE IN CANTINA VALTIDONE SOC. COOP. A 
R.L.

76,22 6.148.990,07 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00

123/1-PC/17 1264724 CAMPANA S.N.C. DI CAMPANA GIO MARIA 
DANTE & C. 74,96 855.737,00 855.000,00 40,00 342.000,00

123/1-MO/10 1242109
CANTINA DI SORBARA - SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA IN BREVE CANTINA DI SORBARA 
S.C.A.

71,32 2.685.093,64 2.685.000,00 40,00 1.074.000,00

123/1-PC/14 1262992 CANTINE QUATTRO VALLI S.R.L. ENUNCIABILE 
ANCHE C.Q.V. S.R.L. O C.4.V. S.R.L. 70,71 1.203.715,15 1.203.000,00 40,00 481.200,00

123/1-MO/08 1218952 CANTINA SOCIALE DI CARPI SOCIETA' 
AGRICOLA COOPERATIVA 69,37 966.642,60 966.000,00 40,00 386.400,00

123/1-RE/18 1257454 CANTINA SOCIALE MASONE - CAMPOGALLIANO 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 68,41 4.682.457,93 4.682.000,00 40,00 1.872.800,00

123/1-RE/04 1121399 CANTINA SOCIALE DI PUIANELLO E COVIOLO 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 68,35 1.532.084,05 1.532.000,00 40,00 612.800,00

123/1-RA/08 1246044 CANTINA DI FAENZA SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA 68,11 767.000,00 767.000,00 40,00 306.800,00

pagina 22 di 30



Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo massimo 
concedibile

(1)

Criteri di 
precedenza

123/1-MO/16 1262863
CANTINA SOCIALE DI LIMIDI SOLIERA E 
SOZZIGALLI – SOCIETA’ COOPERATIVA 
AGRICOLA

67,33 3.950.000,00 3.950.000,00 40,00 1.580.000,00

123/1-BO/14 1268248 COOPERATIVA PRODUTTORI AGRICOLI CO.P.A. 
FAENZA SOCIETA' AGRICOLA 67 5.660.000,00 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00

123/1-RE/22 1267471 MEDICI ERMETE & FIGLI S.R.L. 66,79 1.195.781,85 1.195.000,00 40,00 478.000,00

123/1-MO/13 1257195 CANTINA SOCIALE FORMIGINE PEDEMONTATA 
SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA 66,5 1.500.415,88 1.500.000,00 40,00 600.000,00

123/1-BO/11 1263731
CANTINA BAZZANO SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA ABBREVIABILE IN C.B. SOC. AGR. 
COOP.

66,23 1.123.238,00 1.123.000,00 40,00 449.200,00

123/1-RA/15 1261620 LE ROMAGNOLE SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA PER AZIONI 66,05 4.300.000,00 4.300.000,00 40,00 1.720.000,00

123/1-FC/06 1216655 CANTINA SOCIALE DI CESENA - SOCIETA' 
AGRICOLA COOPERATIVA 65,55 1.535.437,36 1.535.000,00 40,00 614.000,00

123/1-RE/06 1151401 CANTINA SOCIALE DI SAN MARTINO IN RIO 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 65,01 3.770.714,73 3.770.000,00 40,00 1.508.000,00

123/1-BO/02 1150859
CAVIM - CANTINA VITICOLTORI IMOLESI 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA IN SIGLA 
"CAVIM SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA"

64,66 4.550.000,00 4.550.000,00 40,00 1.820.000,00

123/1-RE/01 1112462 CANTINE COOPERATIVE RIUNITE - SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA 64,42 4.231.997,35 4.231.000,00 20,00 846.200,00

pagina 23 di 30



Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo massimo 
concedibile

(1)

Criteri di 
precedenza

123/1-FC/17 1263113 CANTINA FORLI' PREDAPPIO SOCIETA' 
AGRICOLA COOPERATIVA 61,99 2.107.614,00 2.107.000,00 40,00 842.800,00

123/1-RA/12 1256430

GRUPPO CEVICO - CENTRO VINICOLO 
COOPERATIVO ROMAGNOLO SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA IN SIGLA CE.VI.CO. 
SOC. COOP. AGRICOLA.

61,33 4.000.000,00 4.000.000,00 20,00 800.000,00

123/1-RE/17 1257272 BERTOLANI ALFREDO S.R.L. 61,03 2.599.999,99 2.479.000,00 40,00 991.600,00

123/1-BO/01 1119910 CANTINE SGARZI LUIGI S.R.L. 54,57 2.830.365,92 2.830.000,00 40,00 1.132.000,00

123/1-RA/05 1193065 DISTILLERIE MAZZARI SPA 50 2.700.000,00 2.700.000,00 40,00 1.080.000,00

123/1-BO/12 1263953 CANTINA SOCIALE DI ARGELATO SOCIETA’ 
COOPERATIVA AGRICOLA 47,41 1.150.000,00 1.005.000,00 40,00 402.000,00

123/1-RA/14 1258700 VILLAPANA S.P.A. 46 3.651.151,95 3.651.000,00 40,00 1.460.400,00

(1) L’entità dell’importo massimo ammissibile e l’intensità del contributo massimo concedibile sono calcolati in funzione della dimensione dell’impresa 
(vedi punti 6 dell’Allegato 5 alla deliberazione 167/2008).

pagina 24 di 30



GRADUATORIA SETTORE CEREALICOLO

Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo massimo 
concedibile

(1)

Criteri di 
precedenza

123/1-FE/04 1262453

C.A.P.A. COLOGNA - COOPERATIVA ASSISTENZA 
PRODUTTORI AGRICOLI - SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA IN FORMA 
ABBREVIATA " CAPA COLOGNA" S.C.A.

84,43 3.470.837,13 3.470.000,00 40,00 1.388.000,00

123/1-PR/22 1260685 MOLINO GRASSI S.P.A. 80,22 7.240.000,00 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00

123/1-FE/06 1263894
COOPERATIVA AGRICOLA BRACCIANTI GIULIO 
BELLINI SOC. COOP. A R.L. IN SIGLA COOP. 
GIULIO BELLINI

79 554.873,00 554.000,00 40,00 221.600,00

123/1-FE/02 1255467 COOPERATIVA MAISCOLTORI BASSO 
FERRARESE - SOC. COOP. AGRICOLA 77,71 1.445.117,13 1.445.000,00 40,00 578.000,00

123/1-PC/15 1264544 MOLINO DALLAGIOVANNA GRV S.R.L. 67,2 1.341.865,25 1.341.000,00 40,00 536.400,00

123/1-PR/35 1262995 AGUGIARO & FIGNA MOLINI S.P.A. 67 5.401.417,04 5.000.000,00 40,00 2.000.000,00

123/1-RE/19 1263808 MOLINI INDUSTRIALI S.P.A. 61 2.800.000,00 2.800.000,00 40,00 1.120.000,00

123/1-BO/03 1176185
CENTRO ECONOMICO SERVIZI AGRICOLI 
CONSELICE (C.E.S.A.C.) SOCIETA'  COOPERATIVA 
A R.L. 

57 850.000,00 850.000,00 40,00 340.000,00

123/1-MO/04 1164532
C.A.M.A. MIRANDOLA (COLTIVATORI ASSOCIATI 
MECCANIZZAZIONE AGRICOLA) SOCIETA' 
AGRICOLA COOPERATIVA

51 2.476.244,00 2.476.000,00 40,00 990.400,00

pagina 25 di 30



Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo massimo 
concedibile

(1)

Criteri di 
precedenza

123/1-PC/06 1243512
CONSORZIO AGRARIO PROVINCIALE DI 
PIACENZA S.C.R.L. ENUNCIABILE ANCHE IN CAP 
PIACENZA S.C.R.L.

48 697.000,00 697.000,00 20,00 139.400,00

(1) L’entità dell’importo massimo ammissibile e l’intensità del contributo massimo concedibile sono calcolati in funzione della dimensione dell’impresa 
(vedi punti 6 dell’Allegato 5 alla deliberazione 167/2008).

pagina 26 di 30



GRADUATORIA RAGGRUPPAMENTO SETTORI OLEOPROTEAGINOSE, SEMENTIERO E FORAGGERE

Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo 
massimo 

concedibile
(1)

Criteri di 
precedenza Settore

123/1-FC/14 1261921
COOPERATIVA AGRICOLA CESENATE SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA IN BREVE C.A.C. SOC. 
COOP. AGR. 

73,1 1.716.000,00 1.716.000,00 40,00 686.400,00 sementiero

123/1-RA/11 1254322 SEMENTI ROMAGNA S.R.L. 73 4.000.000,00 4.000.000,00 20,00 800.000,00 sementiero

123/1-RA/13 1256927 CANTINA SOCIALE VILLE UNITE - SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA 69 730.000,00 730.000,00 40,00 292.000,00 foraggere

123/1-RA/07 1212208
SOCIETA' PRODUZIONI ERBE DISIDRATATE 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA IN SIGLA 
SO.PR.E.D. SOC. COOP. AGR.

68 1.670.000,00 1.670.000,00 40,00 668.000,00 foraggere

123/1-RA/01 1123747 CONSORZIO NAZIONALE SEMENTI SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA 62,14 800.000,00 668.000,00 40,00 267.200,00 sementiero

123/1-PR/18 1253511 FURIA SEMENTI DI GUIDETTI GIAMPAOLO E 
GUIDETTI ROBERTO S.N.C. 37 3.147.243,21 3.147.000,00 40,00 1.258.800,00 sementiero

(1) L’entità dell’importo massimo ammissibile e l’intensità del contributo massimo concedibile sono calcolati in funzione della dimensione dell’impresa 
(vedi punti 6 dell’Allegato 5 alla deliberazione 167/2008).

pagina 27 di 30



GRADUATORIA ALTRI SETTORI

Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo 
massimo 

concedibile
(1)

Criteri di 
precedenza Settore

123/1-MO/24 1267544 ORTALLI S.P.A. 19,47 3.348.725,20 3.196.000,00 40,00 1.278.400,00 (aceto 
balsamico)

123/1-MO/14 1259746 ACETIFICIO CREMONINI GIUSEPPE S.R.L. 19 2.600.000,00 2.525.000,00 40,00 1.010.000,00 (aceto 
balsamico)

123/1-MO/05 1171902 POLA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
ABBREVIBILE IN POLA S.R.L. 10 803.441,15 681.000,00 40,00 272.400,00 (cunicole)

(1) L’entità dell’importo massimo ammissibile e l’intensità del contributo massimo concedibile sono calcolati in funzione della dimensione dell’impresa 
(vedi punti 6 dell’Allegato 5 alla deliberazione 167/2008).

pagina 28 di 30



GRADUATORIA COMMERCIALIZZAZIONE

Codice 
progetto Domanda Ragione Sociale Totale 

punteggio
Importo progetto 

dichiarato

Importo massimo 
ammissibile

(1) 

% 
contributo

(1)

Contributo massimo 
concedibile

(1)

Criteri di 
precedenza

123/1-MO/23 1264555 CASEIFICO SOCIALE SAN LUCIO MONTARDONE 
SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA 22 110.890,75 110.000,00 40,00 44.000,00

123/1-PR/29 1262316 CASEIFICIO SOCIALE BORGOTARO SOCIETA' 
AGRICOLA COOPERATIVA 22 527.000,00 527.000,00 40,00 210.800,00

123/1-RE/14 1199135 LATTERIA SOCIALE DI GARFAGNOLO SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA 22 62.918,40 62.000,00 40,00 24.800,00

123/1-RE/21 1264271
C.V.P.A.R.R. - CONSORZIO VALORIZZAZIONE 
PRODOTTI ANTICA RAZZA REGGIANA - SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA

22 310.000,00 310.000,00 40,00 124.000,00

123/1-RE/03 1120715
LATTERIA SOCIALE COOPERATIVA LA GRANDE 
CASTELNOVO DI SOTTO SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA

21,92 156.623,36 156.000,00 40,00 62.400,00

123/1-PR/31 1262355 LATTERIA SOCIALE VAL D'ENZA SOCIETA' 
AGRICOLA COOPERATIVA 20 123.000,00 123.000,00 40,00 49.200,00

123/1-FC/13 1261782 I SAPORI COOPERATIVI SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA 10 282.435,00 282.000,00 40,00 112.800,00

(1) L’entità dell’importo massimo ammissibile e l’intensità del contributo massimo concedibile sono calcolati in funzione della dimensione dell’impresa 
(vedi punti 6 dell’Allegato 5 alla deliberazione 167/2008).

pagina 29 di 30



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

IN FEDE

Valtiero Mazzotti

Valtiero Mazzotti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, in
qualità di Responsabile del Servizio Aiuti alle imprese temporaneamente privo di titolare,
esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 450/2007 e successive
modifiche, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta
DPG/2009/142

data 14/01/2009

GIUNTA REGIONALE

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 30 di 30


